

YTTRANDE
2017-09-07

Ärendenr:
NV-03055-14

Växjö tingsrätt
Mark- och miljödomstolen
mmd.vaxjo@dom.se

Yttrande i mål nr M 1180-14

Naturvårdsverket noterar att Bolaget, trots två genomförda huvudförhandlingar och omfattande kompletteringar, nu ger in ytterligare kompletteringar på ca 50 sidor. Den nu ingivna kompletteringen borde ha givits in tillsammans med ansökan för tre år sedan men läker fortfarande inte bristerna i underlaget. Det konstateras att avfallsmängderna har ökat från 29 miljoner ton till 35 miljoner ton, något som även påverkar hur stor del av grundvattenförekomsten som grävs bort (ökningen utgörs av en uppräknig av mängden sandsten). Avfallshanteringsplanen är alltså preliminär (utan avfallskaraktisering).

För att inte tynga målet i onödan gör Naturvårdsverket endast följande korta förtydliganden och tillägg.

- Naturvårdsverkets uppfattning om förekommande utvinningsavfall i Bolagets verksamhet, se ab 181 s 6.
- Naturvårdsverket har inte tagit ställning till vad som utgör utvinningsavfallsanläggningar i Bolagets verksamhet på grund av bristfälligt underlag, se ab 181. Det är enligt Naturvårdsverkets mening för sent att väcka denna diskussion nu. För det fall mark- och miljödomstolen önskar Naturvårdsverkets inställning ifråga om vilka anläggningar som utgör utvinningsavfallsanläggningar kan Naturvårdsverket ge sitt svar.

- Utvinningsavfallsdirektivet är ett minimidirektiv med fem stycken tillhörande Kommissionsbeslut¹. Naturvårdsverket vill påminna om att Sverige vid sin implementering i vissa delar kan ha ställt högre miljökrav än direktivet. Ifråga om inert avfall, icke-förorenad jord, avfall i konstruktionsändamål och för återfyllnad (76 § UtvavF) saknas underlag för att bedöma frågorna.
- Naturvårdsverket har inte framfört något yrkande om ekonomisk säkerhet som Bolaget påstår utan anser att det inte går att bedöma säkerhetens storlek på det bristfälliga underlag som finns i målet (se ab 17, 97, 120 och 181).
- Naturvårdsverkets tidigare yttrande gällande risk för överskridande av MKN vatten (bl a) kemisk ytvattenstatus baserades på den information som tidigare inkommit ärendet. Risk för spridning av miljöfarliga ämnen, förutom från processvatten, finns även från lakvatten via ytavrinning eller via sprickor i berggrunden. Spridning av lakvatten i kombination med otydlig information gällande utblandning av vatten som når recipienten, genererar alltså en risk för försämrade kemisk status. Ifråga om grundvatten kvarstår tidigare inställning.

Naturvårdsverket hänvisar i övriga delar till den plädering som genomfördes vid huvudförhandlingen.

Beslut om detta yttrande har fattats av enhetschefen Patrik Havermann.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit handläggarna Jennifer Brammer och Elin Dahlgren samt miljöjuristen Frida Rudsander (föredragande).

För Naturvårdsverket

Patrik Havermann

Frida Rudsander

Kopia till:
Länsstyrelsen i Skåne län

¹ Kommissionens beslut av den 20 april 2009 om tekniska riktlinjer för upprättande av den finansiella säkerheten i enlighet med Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/21/EG om hantering av avfall från utvinningsindustrin (2009/335/EG). Kommissionens beslut av den 29 april 2009 om den harmonisering och regelbundna överföring av information och det frågeformulär som avses i artiklarna 22.1 a och 18 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/21/EG om hantering av avfall från utvinningsindustrin (2009/358/EG). Kommissionens beslut av den 30 april om komplettering av definitionen av inert avfall för genomförandet av artikel 22.1 f i Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/21/EG om hantering av avfall från utvinningsindustrin (2009/359/EG). Kommissionens beslut av den 30 april 2009 om komplettering av de tekniska krav för karakterisering av avfall som fastställs i Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/21/EG om hantering av avfall från utvinningsindustrin (2009/360/EG). Kommissionens beslut av den 20 april 2009 om definitionen av kriterierna för klassificering av avfallsanläggningar i enlighet med bilaga III till Europa parlamentets och rådets direktiv 2006/21/EG om hantering av avfall från utvinningsindustrin.